Campeonato Nacional
Elite y Sub-23

CLASIFICACION ETAPA 1 / RESULTS STAGE 1
RECORRIDO / COURSE : BM DOMINICAL - AGUABUENA
FECHA / DATE: 22/06/2025

DISTANCIA / DISTANCE: 156,12 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 0.39 Km/h

9
FECOCI

reootoo-onCoum.rorw
Cicliismo

CATEGORIA:Elite Masculino

POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF
RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME TIME/GAP
1 85 10050386834 Rojas Gabriel MANZATE LA SELVA SCOTT 03:57:21 03:57:21
2 78 10119719202 Villalobos Rodolfo EQUIPO LIBRE 04:02:13 +04:52
3 74 10010095357 Bonilla Daniel Colono Bikestation Kélbi 04:03:08 +05:47
4 70 10007748563 Mudarra Pablo Colono Bikestation Kolbi 04:03:54 +06:33
5 10 10056016167 Ramirez Joseph Colono Bikestation Kolbi 04:06:10 +08:49
6 106 10077651716 Aguilar Luis 7C ECONOMY HYUNDAI 04:08:35 +11:14
7 87 10003526336 Carballo Jonathan Pedregal Cempro Defender 04:08:40 +11:19
8 86 10009200331 Herrera Carlos PEDREGAL CEMPRO DEFENDER 04:08:41 +11:20
9 58 10010183263 Rivera Kevin 7C Economy Hyundai 04:08:57 +11:36
10 3 10013983239 Vega Kristopher Team EC SOMOS SEGUROS rapigas bike and g¢  04:09:28 +12:07
11 89 10088970101 Solis Keiron Specialized-Bike Outlet 04:09:36 +12:15
12 57 10114494639 Oses Luis Daniel 7C Economy Hyundai 04:09:40 +12:19
13 11 10016054995 Arias Sergio Colono Bikestation Kolbi 04:09:55 +12:34
14 52 10061904269 Salas Brian Alonso TeamCostafrut Giant Ac Marriott Belén 04:10:48 +13:27
15 33 10016066921 Moya Sebastian MANZATE LA SELVA SCOTT 04:10:57 +13:36
16 13 10113170486 Patifio Alejandro Distribuidora cruz tecnoforest mistral atomica 04:11:09 +13:48
17 126 10082036419 Granados Alejandro Colono Bikestation Kolbi 04:11:39 +14:18
18 97 10154134701 Gonzalez Ronald TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH 04:12:28 +15:07
19 72 10050357734 Montoya Paolo Colono Bikestation Kolbi 04:12:54 +15:33
20 8 10096979469 Ramirez Donovan Colono Bikestation Koélbi 04:13:29 +16:08
21 35 10050391379 Vega Emerson PZ CYCLING TEAM 04:13:29 +16:08
22 104 10120819645 Hernandez Rodrigo ESTACION DE SERVICIO CERVANTES-CHAVO M 04:14:55 +17:34
23 17 10050346216 Sanchez Marcos Distribuidora cruz tecnoforest mistral atomica 04:15:55 +18:34
24 18 10062686434 Oviedo Juan Carlos Distribuidora Cruz-Tecnoforest-Mistral-Atdmic 04:15:55 +18:34
25 9 10062141921 Godinez Eddier Colono Bikestation Kélbi 04:15:58 +18:37
26 80 10013981825 Ruiz Jordan Estacion de Servicio Cervantes - Chavo Mechar  04:16:02 +18:41
27 25 10081737840 Zuiiga Josue ESTACION DE SERVICIO CERVANTES-CHAVO M 04:18:02 +20:41
28 22 10125415829 Bonilla Daniel Team Montoya 04:18:06 +20:45
29 154 10136806659 Cruz Christopher TEAM EC-SOMOS SEGUROS - RAPIGAS - BIKE& 04:18:08 +20:47
30 124 10127612372 Gémez Daniel Ciclo Café-Repuestos Mena-En su punto 04:19:10 +21:49
31 125 10121004551 Castro José Pablo Ciclo Café-Repuestos Mena-En su punto 04:19:10 +21:49
32 158 10154286362 Chaves José Mario TeamCostafrut Giant AC Marriott belén 04:19:36 +22:15
33 32 10015007702 Huertas Jason MANZATE LA SELVA SCOTT 04:19:41 +22:20
34 127 10090823003 Castro Emanuel Colono Bikestation Kolbi 04:19:41 +22:20
35 152 10119396674 Alfaro Luis Team Costafrut Giant Ac Marriott Belén 04:20:23 +23:02
36 46 10100618686 Zheng Yong Xiang TEAM EC-SOMOS SEGUROS - RAPIGAS - BIKE& 04:20:28 +23:07
37 68 10058684677 Aguilar Ricardo Ciclo Charly-Gavia88-AV-Fit Clinik 04:20:29 +23:08
38 139 10104142214 Pacheco Gabriel MANZATE LA SELVA SCOTT 04:20:50 +23:29
39 147 10090824619 Chinchilla Elias Isaac PZ CYCLING TEAM 04:22:31 +25:10
40 161 10152286041 Méndez Said TeamCostafrut Giant Ac Marriott Belén 04:23:26 +26:05
41 83 10050368848 Valverde Javier Independiente 04:23:36 +26:15
42 95 10092638721 Gamez Jose Fabio TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH 04:23:46 +26:25
43 12 10076786190 Baeza Dennis Distribuidora Cruz Tecnoforest 04:23:46 +26:25
44 20 10008877605 Vega Elias Distribuidura Cruz-Tecnoforest-Mistral-Atomic 04:23:47 +26:26
45 61 10050395625 Cascante Pablo 7C-ECONOMY-HYUNDAI 04:23:48 +26:27
46 19 10060796752 Zamora Richard Distribuidora cruz-Tecnoforet-Mistral-Atomica 04:24:13 +26:52
47 27 10101697713 Aragon Migel ESTACION DE SERVICIO CERVANTES-CHAVO M 04:24:13 +26:52
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10090748332 Aguilar Brandon
10077105886 Ledezma Jexon
10142272813 Moya Alejandro
10102211409 Soto Darren
10075905009 Beita Manrique
10082043388 Prendas Junior
10050397342 Barahona Mario
10090823407 Sancho Pablo
10131230068 Bonilla Andrés
10051220327 Ramirez Federico
10112939407 Aguilar Jonathan
10138667140 Barriemtos Gabriel
10126646012 Varela Luis carlos
10130488525 Loaiza Diego
10075302191 Bricefio Arturo
10084353608 Calvo Jefet
10126522235 Chaves Andrés
10090671742 Coto Alejandro
10051712094 Acosta José Pablo
10114336914 Fernandez Ernesto
10144546451 Cardenas Asdrubal
10063299958 Rojas Gabriel
10091286175 Arrieta Jorge steven
10061057743 Rojas Mainor
10011182767 Montero Juan
10052914490 Lemus Miguel Angel
10050374609 Quesada Jeremy
10102913142 Gémez Derek
10122010220 Meneses Cesar
10007693090 Fonseca Andrey
10132522996 Castillo Douglas
10060349138 Salas Josue
10077280284 Chacdén Kendal
10091176142 Arroyo Osli
10109330300 Murillo Walter
10105643286 Solano Luis Pablo
10096034933 Gomez Kevin
10130891174 Corrales Daniel
10076690406 Calderon Sebastian
10137933980 Orozco Felipe
10164190466 Matamoros Anthony
10137642172 Pérez Nixon
10109496109 Picado Cristopher
10119539346 Wilches Gustavo
10010735961 Varela Leandro
10016331750 Jiménez John
10122264036 Soto Adrian Danilo
10126245177 Helo Jose
10051358753 Solano Luis Diego
10130534294 Mata Wilberth
10127480212 Fernandez lan
10120016363 Madrigal Jefferson
10126263769 Altamirano Fabricio
10130851263 Vargas Andres
10103893347 Villalta Lester
10077723252 Piedra Jose Adrian
10162667465 Murillo Josué
10114865360 Zamora Josthin
10109312718 Alfaro Kenneth
10131182578 Ovares Sebastian
10102339933 Matarrita Jose Pablo
10077005654 Arce Anthony

MANZATE LA SELVA SCOTT
7C-ECONOMY-HYUNDAI

TEAM WILCHES BAULA SPORT

Ciclo Café-Repuestos Mena-En su punto
TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH
Distribuidora cruz tecnoforest mistral atomica
Colono Bikestation Kélbi

Colono Bikestation Kolbi

PZ CYCLING TEAM

Scott Shimano Cycling Team

MANZATE LA SELVA SCOTT

MANZATE LA SELVA SCOTT

ASOCICLISMO DEL ESTE-ZONA INFINITO SPOR’
Ciclo Café-Repuestos Mena-En su punto
Distribuidora Cruz-Tecnoforest-Mistral-Atémic
TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH
Distribuidora Cruz Tecnoforest Mistral Atomic
Ciclo café -Repuestos mena-En su punto
Distribuidora cruz tecnoforest mistral atomica
MANZATE LA SELVA SCOTT

TEAM EC-SOMOS SEGUROS - RAPIGAS - BIKE&
Distribuidora cruz tecnoforest mistral atomica
PZ CYCLING TEAM

Colono Bikestation Koélbi

ESTACION DE SERVICIO CERVANTES-CHAVO M
TEAM EC-SOMOS SEGUROS - RAPIGAS - BIKE&
TeamCostafrut Giant Ac Marriott Belén

Ciclo Café-Repuestos Mena-En su punto
TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH
TEAM INNOVA BIKES- SKOLER

Estacion de Servicio Cervantes - Chavo Mechat
MANZATE LA SELVA SCOTT

ASOCICLISMO DEL ESTE/CODEA

Gavia 88 Academy / Pedal_Size / Autosensore:
TEAM COSTAFRUT GIANT AC-MARRIOTT BELEI
TEAM EC - SOMOS SEGUROS - RAPIGAS- BIKE&
Team Montoya Agroverde Dr Orozco

7C ECONOMY HYUNDAI

7C Economy Hyundai

EQUIPO ASOCICLISMO DEL ESTE-ZONA INFINIT
FERVISA-LLISA

FERVISA-LLISA

PZ CYCLING TEAM

TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH

7¢ Economy Hyundai

7C-Economy Rent a Car- Hyundai

CCDR ZARCERO

Distribuidora Cruz Tecnoforest Mistral Atomic:
Team Montoya

Team Montoya

CCDR CARTAGO Asoc VQ Atletic

Distribuidora cruz tecnoforest mistral atomica
Distribuidora Cruz-Tecnoforest-Mistral-Atomic
ESTACION DE SERVICIO CERVANTES-CHAVO M
ESTACION DE SERVICIO CERVANTES-CHAVO M
TEAM EC-SOMOS SEGUROS - RAPIGAS - BIKE&
Asociacion Ciclistica Griega

Asociacion Ciclistica Griega

Asociacion Ciclistica Griega

CCDR BELEN/Asociclismo del este
Distribuidora cruz tecnoforest mistral atomica
TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH

04:24:17
04:24:17
04:24:38
04:25:20
04:25:41
04:25:51
04:26:07
04:26:07
04:26:23
04:26:27
04:27:02
04:28:13
04:28:30
04:28:38
04:28:50
04:29:26
04:30:32
04:30:38
04:30:49
04:30:55
04:31:01
04:31:12
04:33:59
04:34:27
04:35:15
04:36:34
04:36:45
04:37:02
04:37:13
04:37:52
04:38:37
04:42:05
04:45:47
04:50:11
04:52:14
04:57:04
04:58:17
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF

+26:56
+26:56
+27:17
+27:59
+28:20
+28:30
+28:46
+28:46
+29:02
+29:06
+29:41
+30:52
+31:09
+31:17
+31:29
+32:05
+33:11
+33:17
+33:28
+33:34
+33:40
+33:51
+36:38
+37:06
+37:54
+39:13
+39:24
+39:41
+39:52
+40:31
+41:16
+44:44
+48:26
+52:50
+54:53
+59:43
+01:00:56
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»

24
47
16
98
150
62
77
114
121
142
149
23
28
48
63
65
84

10090897973 Fallas Brandon
10077714562 Quirds Dilan Rodrigo
10109414869 Blanco Marco
10142520767 Monge Samuel
10131019702 Vargas Yerlan Andrey
10091184933 Granados Daniel
10077320603 Rojas Carlos
10121003339 Castillo Joshua
10121001420 Picado Josué
10097017966 Vargas Brayan
10076246731 Contreras Ivan
10121470252 Arroyo Oscar
10143281512 Serrano Keylor
10120055062 Lobo Mariano
10082040358 Vega Kendall
10061673893 Quesada Orlando
10082213847 Centeno Justin
10082043994 Sancho Gael
10090744490 Jiménez Dylan
10050363188 Alpizar Andrés
10062436355 Raabe Henry
10055929473 Villalobos Andrey
10079599594 Barrantes Yuran
10055099620 Montero Kenneth
10052564482 Fernandez Vladimir
10090306677 Vasquez Kendal Josue
10131258158 Rivera Sebastian
10077652423 Solano Andrey
10120875320 Fernandez Kendall
10077620289 Acosta Jusef
10121518449 Astua Kyvan
10091241517 Chaves Kenny
10063391100 Brenes Gabriel

0 Guevara Jafeth
10077712845 Mendez Steven
10139695441 Urbina Larry
10050372989 Rojas Allan Jose
10063454552 Corrales Oscar

Competidores que iniciaron / Number of starters :

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start :

PZ CYCLING TEAM

PZ CYCLING TEAM

PZ CYCLING TEAM

PZ CYCLING TEAM

Team Costa frut-Giant-ACMarriotBelen

Team Montoya

TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH
TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH
TeamCostafrut Giant Ac Marriott Belén

CCDR DESAMPARADOS

Scott Shimano Cycling Team

Team Montoya

TEAM WILCHES BAULA SPORT

TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH
TEAM SOMOS SEGUROS BOGARIN RAPIGAS Ht
Florida custom painters 2234

Distribuidora cruz tecnoforest mistral atomica
Colono Bikestation Kolbi
7C-Economy-Hyundai

Ciclo Café Repuestos Mena en su Punto

Ciclo café -Repuestos mena-En su punto
ESTACION DE SERVICIO CERVANTES-CHAVO M
TEAM EC-SOMOS SEGUROS -RAPIGAS -BIKE&C
Distribuidora Cruz tecnoforest mistral atomicz
TEAM WILCHES BAULA SPORT SKYWORTH
Team Costa Frut Giant AC-Marriott
Asociclismo del este zona infinito SPORT
Equipo Libre

7C-ECONOMY Hyundai

Ciclo Cafe-Repuestos Mena-En su punto
MANZATE LA SELVA SCOTT

TEAM COSTA FRUT GIANT AC MARRIOT BELEN
Equipo Libre

E-Vega

Team Montoya

Atun Bikes

Cartago,Oreamuno.

libre

Competidores fuera de tiempo limite / Riders finishing out of time limit:
Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:
Competidores descalificados de la competencia / Riders disqualified of the race:

DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS
DNS



Campeonato Nacional

Elite y Sub-23

CLASIFICACION ETAPA 1 / RESULTS STAGE 1 - CAT: Elite Femenino

RECORRIDO / COURSE : SERVICENTRO VENTANAS - AGUABUENA

FECHA / DATE: 22/06/2025

DISTANCIA / DISTANCE: 125,56 Km
VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 0.30 Km/h

POS DORSAL CODIGO
RANK DORSAL UCI CODE

1 328
2 310
3 301
4 385
5 307
6 314
7 313
8 381
9 309
10 324
11 308
12 315
13 389
14 331
15 349
16 323
17 312
18 390
19 306
20 383
21 322
22 319
23 311
24 318
25 317
26 386
27 300

321

325

350

391

320

392

330

344

384

Competidores que iniciaron / Number of starters :
Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start :

10052898528
10120495101
10054023728
10096978863
10059847263
10052925305
10101888881
10077498435
10131125287
10121261300
10143641624
10152374755
10120029905
10084582566
10096978661
10111677696
10124927088
10077498132
10112546151
10076118308
10143900490
10140474471
10152913410
10129952702
10101761064
10077438013
10113393990
10120995760
0

10083152626
10164876843
10009998963
10112878375
10050355108
10144548572
10111584235

NOMBRE
NAME

Rojas Adriana

Quesada Gloriana
Méndez Ana Miriam
Ramirez Diandra
Espinoza Cristel

Mena Milagro
Araya Krissia
Garcia Marisol

Bermudez Fiorella
Hernandez Yuliana

Jiron Eilyn
Coto Paola

Zamora Fiorella
Granados Alondra
Quesada Dixiana

Harley Natalia
Ruiz Jennifer
Garcia Isabel

Rodriguez Astrid

Avila Melisa

Camacho Maricruz
Urbina Katherine

Mora Ingrid

Mojica Jennifer
Tanzi Giovanna

Chaves Alexa

Hernandez Adriana
Morales Maria José
Quesada Melany

Flores Jimena
Solis Sofia

Segura Maria José
Barrantes Camila
Navarro Natalia
Alvarado Amanda

Quirds Sofia

EQUIPO
TEAM

asfaltos cbz

COLONO BIKE STATION KOLBI

Equipo Libre
Equipo Libre

Pedregal 7C LAND ROVER CEMPRO
COLONO BIKE STATION KOLBI

CBZ-SECNET

COLONO BIKE STATION KOLBI

STD Arias - Asociacion Ciclista Griega

Sapphire Kafitt Cycling Team

ESTACION DE SERVICIO CERVANTES-CHAVO MECHANICS
Estacidn Servicio Cervantes- Chavo Mechanics

Ciclo Victor Vargas

CRbicis

COLONO BIKE STATION KOLBI

Equipo Libre

Sapphire Kafitt cycling team
COLONO BIKE STATION KOLBI
Sapphire-Kafitt Cycling Team

Avimil

COLONO BIKE STATION KOLBI

Sapphire Cycling Team

Estacion de Servicio Cervantes-Chavo Mechanics
Sapphire Kaffit cycling team

COLONO BIKE STATION KOLBI

Equipo Libre

Estacion de Servicio Cervantes - Chavo Mechanics - TEC
Ciclo Café- Repuestos Mena- En su punto

Sapphire
Ciclismo Belén
TRIMAX

CCDR CARTAGO Asoc VQ Atletic

Asociacién Ciclistica Griega

Capehealthcare los suefios café

STD Arias-Asociacion Ciclistica Griega-Calcar Camel
Ciclo Victor Vargas

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:
Competidores descalificados de la competencia / Riders disqualified of the race:

.-

=

FECOCI

fedenacsdn Coscrricenso

o o Cicliismo

TIEMPO TIEMPO/DIF

TIME TIME/GAP
04:14:54 04:14:54
04:16:03 +01:09
04:21:46 +06:52
04:21:47 +06:53
04:23:33 +08:39
04:24:11 +09:17
04:26:20 +11:26
04:26:20 +11:26
04:26:31 +11:37
04:26:59 +12:05
04:30:17 +15:23
04:30:17 +15:23
04:30:22 +15:28
04:30:27 +15:33
04:31:42 +16:48
04:33:15 +18:21
04:33:25 +18:31
04:33:32 +18:38
04:33:44 +18:50
04:35:21 +20:27
04:37:13 +22:19
04:37:24 +22:30
04:38:24 +23:30
04:43:31 +28:37
04:45:20 +30:26
04:50:05 +35:11
04:51:11 +36:17

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNS

DNS

DNS



